
40

Odborná infolinka lékařů

Kdy tedy naše Colostrum užívat?

1)  Jakékoliv akutní infekce (kožní, infekce dýchacích cest, 

infekce močových cest, průjmová onemocnění atp.) V těchto 

případech užíváme vysoké dávky, v ideálním případě dokonce 

kombinujeme obě formy Colostra (tekuté i kapslové).

2)  Preventivně u jedinců s opakovanými infekce-
mi, tedy s oslabenou imunitou (častá nemocnost například 

u dětí atp.). V prevenci a léčbě cestovatelských průjmů je výbor-

ná kombinace s probiotikem (Probiotic 12).

3)  U nádorových onemocnění užíváme Colostrum pou-

ze při komplikacích např. po chemoterapii (infekce, útlum krve-

tvorby) či po radioterapii (např. při poškození kůže způsobené 

ozařováním). Můžeme jej užívat také jako přípravu před operací 

nádoru či jako prevenci pooperačních komplikací.

4)  Úrazy a stavy po úrazech – Colostrum umožňuje 

s ohledem na přítomnost růstových faktorů, které reparaci tkání 

podporují, rychlejší hojení.

5)  Autoimunitní a alergická onemocnění (astma, rev-

matismus, zánětlivé střevní nemoci jako je Crohnova choroba 

nebo ulcerózní kolitida, lupenka, atopický ekzém a řada dal-

ších). Některé složky Colostra (kolostrinin, interferony, cytokiny) 

tlumí nadměrnou imunitní reakci, která je namířena proti vlast-

ním tkáním – jedná se o imunomodulační účinek Colostra.

6)  Osteoporóza/řídnutí kostí – Růstové faktory podporují 

novou tvorbu kostní tkáně.

7)  Obezita – Růstové faktory podporují tvorbu svalové tkáně 

a umožňují správné hubnutí. Díky schopnosti podpory svalové 

tkáně je Colostrum účinné také při ztrátě tělesné hmotnosti.

8)  Některá neurologická a psychiatrická one-
mocnění či špatné psychické stavy. Colostrum se ukázalo 

být účinné např. u Alzheimerovy choroby, roztroušené sklerózy, 

či u stavů vyčerpanosti a syndromu vyhoření. 

9)  Příprava před operačním zákrokem – 14 dní před 

a 14 dní po operaci bereme vyšší dávku Colostra (3x2 až 3x3 

kapsle u dospělého nebo 1 kapsli/10kg váhy, případně 5x10 ml 

Colostra Direct). Následně snižujeme na základní dávku (2x1 až 

3x1 či 1kapsli/25 kg váhy nebo 2-3x10 ml tekutého Colostra/

10)  Coby preventivní a podpůrný prostředek ochra-
ňující nás před řadou civilizačních chorob 

Kolostrum je unikátním koktejlem účinných látek s výrazným účin-

kem na lidské zdraví. Žádné farmaceutické fi rmě se dosud nepodařilo 

takovýto koktejl uměle namíchat, což je jen důkazem toho, jakou je 

příroda „geniální továrnou na léky“. 

Firma LR nabízí kolostrum ve vysoké kvalitě, velmi bohaté na imu-

noglobuliny a s použitím té nejmodernější „studené“ technologie, která 

zaručuje jeho maximální účinnost. Celý výrobní proces i jeho fi nální 

produkt – Colostrum – jsou přísně kontrolovány nezávislým institutem 

Fressenius, což činí tento produkt naprosto důvěryhodným.

Budu velmi rád, když Vám tento článek pomůže pochopit výho-

dy Colostra hlouběji a poslouží Vám při argumentaci – jedná se totiž 

o informace, na něž může být LR opravdu hrdá. Na závěr přeji všem 

LR-partnerům co nejvíce spokojených zákazníků a co nejvíce úspěchů 

v jejich práci.

Mudr. Pavel Hanzelka 

Lékařská infolinka: +420 602 430 333

Út 7.30 - 10.00 hodin

St 7.30 - 10.00, 18.30 - 21.00 hodin 

Čt 18.30 - 21.00 hodin

Pá 12.00 - 14.30 hodin

e-mail: pavel.hanzelka@lr-czech.com

Pokračování z předchozí strany

magazin_novy_3_2014.indd   40magazin_novy_3_2014.indd   40 14.10.2014   9:15:3714.10.2014   9:15:37


